АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 № 1684

О внесении изменений в Порядок предоставления
единовременной денежной выплаты гражданам, попавшим в кризисную ситуацию

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в целях предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, чье имущество пострадало в результате террористических актов с использованием беспилотных летательных аппаратов и их последствий на территории Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, попавшим в кризисную ситуацию, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 20.01.2020 № 99 «О порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, попавшим в кризисную ситуацию» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1) дополнить Порядок пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. В случае повреждения (утраты) жилого помещения (имущества, находящегося в нём) вследствие террористических актов с использованием беспилотных летательных аппаратов и их последствий, необходима справка следственного отдела по городу Одинцово Главного следственного управления следственного комитета Российской Федерации по Московской области о факте террористического акта.»;
2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Решение о предоставлении выплаты, либо об отказе в ее предоставлении принимается Администрацией Одинцовского городского округа Московской области в течение 10 рабочих дней со дня регистрации обращения заявителя (представителя) за предоставлением выплаты в письменной форме в Общем отделе Управления документооборота и организационного обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
[bookmark: _GoBack]В случае представления заявителем (представителем) документов, содержащих противоречивые сведения, Администрация Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 рабочих дней со дня обращения направляет запросы в соответствующие органы (организации). В таком случае срок принятия решения о предоставлении выплаты либо отказе в ее предоставлении продлевается дополнительно, но не более чем на 30 дней со дня обращения.
Уведомление о предоставлении выплаты либо об отказе в ее предоставлении с указанием оснований отказа направляется в письменной форме Администрацией Одинцовского городского округа Московской области по месту жительства заявителя или иному адресу, указанному заявителем (представителем) в заявлении, в течение 7 дней после принятия соответствующего решения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Одинцовского городского округа					   А.Р. Иванов